
 

 

UCHWAŁA NR 161/XXIV/2016 

RADY POWIATU W LEGIONOWIE 

z dnia 19 grudnia 2016 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji  

dla szkół i placówek niepublicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania 

Na podstawie art. 12 pkt 1 i 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.
1)

) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 1943), Rada Powiatu w Legionowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 43/V/2015 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 27 marca 2015 roku w sprawie ustalenia 

trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek niepublicznych oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich wykorzystania (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2015 r. poz. 3331 i poz. 4853) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3.  Szkolne schroniska młodzieżowe wymienione w ust. 1 pkt 6, otrzymują dotacje z budżetu powiatu 

legionowskiego, pod warunkiem, że osoba prowadząca schronisko poda organowi dotującemu, 

nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, informację o planowanej 

liczbie wykorzystania miejsc noclegowych w tym schronisku oraz planowaną liczbę miesięcy, w których 

prowadzona będzie działalność, według wzoru stanowiącego załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.”; 

2) w § 4: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1.  Wysokość dotacji na każdego ucznia wynosi: 

1) w szkołach niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest 

obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 – 100% kwoty 

przewidzianej na takiego ucznia szkoły danego typu i rodzaju w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez powiat legionowski, 

2) w szkołach niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 2  

w zakresie uczniów uczestniczących w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych  

w danym miesiącu - 50% podstawowej kwoty dotacji dla szkół danego typu  i rodzaju prowadzonych 

przez powiat legionowski lub w przypadku braku na jego terenie szkoły publicznej danego typu 

i rodzaju – 50% podstawowej kwoty dotacji dla szkół danego typu i rodzaju prowadzonych przez 

najbliższy powiat, a w przypadku braku najbliższego powiatu 50% podstawowej kwoty dotacji dla 

szkół danego typu i rodzaju prowadzonych przez najbliższe województwo, 

                                                      
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 29 grudnia 2016 r.

Poz. 11839



3) w niepublicznych ośrodkach, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 3, które zgodnie z art. 71b ust. 2a 

ustawy, prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka oraz w niepublicznych poradniach 

psychologiczno-pedagogicznych, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 5 – 100% kwoty przewidzianej na  

takie dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez powiat legionowski, 

4) w niepublicznych ośrodkach, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 3 oraz w niepublicznych placówkach, 

o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 4 – 100% kwoty przewidzianej na takiego ucznia tego rodzaju 

placówki w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez powiat legionowski, 

5) w niepublicznych ośrodkach, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 3 umożliwiających realizację 

obowiązku, o którym mowa w art. 14 ust. 3 ustawy, obowiązku szkolnego i obowiązku nauki 

dzieciom i młodzieży, o których mowa w art. 16 ust. 7 ustawy, a także dzieciom i młodzieży 

z upośledzeniem umysłowym z niepełnosprawnościami sprzężonymi - 100% kwoty przewidzianej na 

takiego ucznia tego rodzaju ośrodków w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez 

powiat legionowski, 

6) w niepublicznych szkołach ponadgimnazjalnych prowadzących kwalifikacyjne kursy zawodowe 

– 100% kwoty przewidzianej na takiego słuchacza kwalifikacyjnego kursu zawodowego w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez powiat legionowski.”; 

3) uchyla się § 5; 

4) w § 6: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3.  Osoby prowadzące szkoły, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 6, składają organowi dotującemu 

miesięczną informację o planowanej średniomiesięcznej liczbie wykorzystania miejsc noclegowych 

w schronisku z uwzględnieniem ust. 3a i 3b.”, 

b) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a.  W przypadku szkolnych schronisk młodzieżowych średniomiesięczna liczba wykorzystanych 

miejsc noclegowych, obliczana jest jako iloczyn osób przebywających w tej placówce w danym miesiącu 

i liczby dób pobytu tych osób w tej placówce podzielona przez liczbę dni w danym miesiącu.”, 

c) po ust. 3a dodaje się ust. 3b w brzmieniu: 

„3b.  Osoby przebywające w schroniskach i domach wczasów dziecięcych na przełomie 

2 miesięcy powinny być liczone tylko raz i wykazane w miesiącu, w którym rozpoczęły pobyt 

tj. zostały zameldowane.”, 

d) po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6.  Osoby prowadzące szkoły ponadgimnazjalne, w których przeprowadzane są kwalifikacyjne kursy 

zawodowe, o których mowa w § 3 ust. 4 składają organowi dotującemu informację 

o liczbie słuchaczy, którzy zdali egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie według wzoru 

stanowiącego załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały.”; 

5) w § 7: 

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Miesięczna część dotacji przekazywana jest w terminie do 25 dnia każdego miesiąca na rachunek 

bankowy szkoły lub zespołu szkół, który służy wyłącznie do dokonywania operacji finansowych 

związanych z prowadzeniem szkoły lub zespołu szkół, z tym że część za grudzień przekazywana jest 

w terminie do 15 grudnia.”; 

6) w § 8: 

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11839



„4.  Podstawą rozliczenia dotacji są kwoty, o których mowa w § 4 oraz suma rzeczywistych  

średniomiesięcznych liczb uczniów, a w przypadku szkolnego schroniska młodzieżowego suma 

rzeczywistych średniomiesięcznych liczb wykorzystanych miejsc noclegowych wykazywanych 

w miesięcznych informacjach.”; 

7) w § 14: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1.  Wyniki przeprowadzonej kontroli, kontrolujący przedstawiają w protokole kontroli, który podpisują 

kontrolujący. Protokół ten podpisuje także osoba prowadząca szkołę lub osoba przez nią upoważniona  

w terminie 7 dni od daty otrzymania protokołu, z zastrzeżeniem ust. 5.”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4.  W przypadku stwierdzenia zasadności zgłoszonych zastrzeżeń kontrolujący zmieniają lub 

uzupełniają część protokołu, której dotyczyły zastrzeżenia, a następnie przesyłają poprawiony protokół 

ponownie do podpisu szkole.”, 

c) uchyla się ust. 6 i 7; 

8) załącznik Nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały; 

9) załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały; 

10) załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały; 

11) po załączniku Nr 4 dodaje się załącznik Nr 5 w brzmieniu określonym w załączniku Nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Legionowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  

 Przewodniczący Rady: 

Szymon Rosiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 11839



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 11839



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 11839



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 11839



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 11839


		2016-12-29T11:13:30+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




